КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 »  января  2018 года № 24
село Звериноголовское

О ПОВЫШЕНИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА И  О ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 3 июня
2017 года N Пр-1087, решением Звериноголовской районной Думы от 26 декабря
2013 года N 563 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
Звериноголовского района» Администрация Звериноголовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер тарифной ставки, оклада (должностного оклада)
первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений Звериноголовского района 1584 рубля.

2. Установить тарифные коэффициенты тарифной сетки по оплате труда
работников муниципальных учреждений Звериноголовского района согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Повысить с 1 января 2018 года оклады работников муниципальных
учреждений Звериноголовского района, в которых установлены иные, отличные от
тарифной и отраслевой, системы оплаты труда, заработная плата которых не
индексировалась с 1 января 2014 года, на 4%.

4. Установить, что локальными нормативными актами муниципальных
учреждений Звериноголовского района устанавливается ежемесячная
компенсационная выплата (доплата) работникам, полностью отработавшим
месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые
обязанности), в целях обеспечения соответствия размера месячной заработной
платы работника установленному Федеральным законом от 19 июня 2000 года N
82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» минимальному размеру оплаты
труда.

5. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления,
осуществить в пределах средств бюджета Звериноголовского района,
предусмотренных главным распорядителям средств районного бюджета, а также
с использованием на эти цели внебюджетных средств и доходов, полученных
муниципальными учреждениями Звериноголовского района от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

6. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Звериноголовского района от 7 июня 2007

года N 94 «Об установлении порядка и условий применения выплат
стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений
Звериноголовского района»;

2) постановление Администрации Звериноголовского района от 20 сентября

consultantplus://offline/ref=87040D26E7A885C858132D61DC6E37990E471C2B0B9D6F7308E91CECBBF0X0G

2007 года N 185 «О повышении заработной платы работников муниципальных
учреждений Звериноголовского района»;

3) постановление Администрации Звериноголовского района от 22 февраля
2008 года N 32 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных
учреждений Звериноголовского района »;

4) постановление Администрации Звериноголовского района от 29 июня 2011
года N 257 «О внесении изменений в постановление Администрации
Звериноголовского района от 20 сентября 2007 года N 185 «О повышении
заработной платы работников муниципальных учреждений Звериноголовского
района»;

5) постановление Администрации Звериноголовского района от 24 ноября
2011 года N 473 «О внесении изменений в постановление Администрации
Звериноголовского района от 20 сентября 2007 года N 185 «О повышении
заработной платы работников муниципальных учреждений Звериноголовского
района».
         7. Настоящее постановление обнародовать в местах установленных
Уставом Звериноголовского района Курганской области и разместить на
официальном сайте Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.
         8. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
        9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                               М.М.Шейгец

Приложение
к постановлению

Администрации
Звериноголовского района

от 31 января 2018 года N  24
«О повышении заработной

платы работников
муниципальных учреждений
Звериноголовского района»

ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ

ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

Разряды
оплаты
труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Тарифные
коэффициен

ты

1 1,022 1,071 1,119 1,243 1,376 1,51 1,664 1,827 2,003 2,197 2,372 2,566 2,762 2,977 3,203 3,45 3,98

Управляющий делами Администрации
Звериноголовского района                                                                                                                                              А.П.Сердюков